
— BOLLETTINO 88 UFFICIALE
DELLA SOSNEALIA

Anno IV Mogadiscio, 1° febbraio 1960 N. 2

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per num.uro — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So-
malia So. 75; Estero So. 100 — L'abbonamento in qdalunque tempo richiesto, decorze
dal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 0
spazio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si rituvono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti u delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

 

 

 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

£

1959:

DECRETO Amnf.vo 19 novembre 1959, n. 147 rep.: Scioglimento e

liquidazione del Consorzio di colonizzazione di Genale. 159

DECRETO Amm.vo 21 novembre 1959, n. 148 rep.: Nomina Mem-

bri per il Consiglio Superiore Scolastico. 160

DECRETO Amm.vo1° ottobre 1959, n. 149 rep.: Istituzione di una

Sezione staccata del Collegio Galcaio. 161

‘DECRETO Amm.vo4 dicembre 1959, n. 150 rep.: Regolamento Or-

fanotrofio maschile della Somalia. 162

‘
OMARTDIIDTA PisidiatIara



 

— 154 —

DECRETO Amm.vo 28 dicembre 1959, n. 151 rep.: Cessione da

parte della Frobisher Ltd. ad altre società di una zona della

propria concessione per ricerche minerarie.

1960:

DECRETO Amm.vo23 gennaio 1960, .n 2 rep.: Istituzione del Con-

trollo Fitopatologico e commerciale per la visita alle banane

destinate all'esportazione.

 

PARTE TERZA

 

VARIE

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 50016 — Depo-

sito marchio d'impresa a favore della Socîetà Farmaceutici

Italia.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 50023 — De-

posito marchio d'impresa a favore della Società Farmaceutici

Italia.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 50029 — De-

posito marchio d’impresa a favore della Ditta Pioneer Lungî

Company.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 50030 — De-

posito marchio d'impresa a favore della Società F.L. Smith

Ltd.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 571744 — De-

posito marchio d'Impresa a favore della Società Henkel &

Cie. GMBH.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 571745 — De-

posîto marchio d'impresa a favore della Società Henkel &

Cie. GMBH.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 571748 — De-

posîto marchio d'impresa a favore della Società Sony Kabu-

shikî Kaîsha.

Ministero Industria e Commercio -— Certificato n. 571768 — Re-
tifica deposito marchio d’impresa della Ditta OSRAM GIBH.

164

166

169

170

170

171

172

173

174

175



 

— 155 —

Supplementi pubblicati durante il mese di gennaio 1960:

Supplemento N. 1 al N. 1 in data 25 gennaio 1960, contenente:

LEGGE 1° gennaio 1960, n. 1 rep.: Trattamento fiscale degli atti

da prodursî al Pubblico Registro Automobilistico.

LEGGE 1° gennaio 1960, n. 2 rep.: Trattamento fiscale delle con-

cessioni di pubblici servizi.

LEGGE 1° gennaio 1960, n. 3 rep.: Variazioni compensative al

bilancio di previsione del Governo della Somalia per Veser-

cizio finanziario 1958.

LEGGE i° gennaio 1960, n. 4 rep.: Variazioni integrative bilan-

cio di previsione esercizio finanziario 1958.

LEGGE 8 gennaio1960, n. 6 rep.: Attribuzione dei poteri costi-
tuzionali all’Assemblea Legislativa.

1959
DECRETO Amm.vo 9 ottobre 1959 n. 146 rep.: Riconoscimento

di libera disponibilità di area demaniale edilizia a fevore

del Cov. Giuseppe Mario Vitali.

F.IMA. — FIRAME-OEMA S.p.A. — Avviso — Estratto verbale
Assemblea.

SIS.BA. — Società Italo Somala Bananicoltura — Avvisc —

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria.

Cooperativa Commerciale Alto Giuba — Avviso — Convocazione

Assemblea Ordinaria e Straordinaria.

S.LS.LA. — Società Italo Somala Incremento Agricoltura S.p.A.

Avviso — Estratto verbale Assemblea.

Supplemento N. 2 al N. 1 in data 31 gennaio 1960, contenente:

LEGGE 22 gennaio 1960, N. 7 rep.: Modifica delle tasse da bollo

e variazioni nell’uso della carta da bollo filigranata

DECRETO Amm.vo 30 gennaio1960, N. 1 rep.: Tariffe Telegrafiche.

115

122

124

128

131

132

133

133

134

135

139

143





 

— 157 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

N. N.





PRETaO
n, Rega Lr. RP, N Lal dI

MERE REA
di 90AainSrBRR

oNoSO

 

Fl n "i È
9 OA
aeli a }

Nar rataar Si
te Rc Prg 4
fpPeala i

tra era a
ea- stat di Da”

i

e ve n pa %
ig e e
fre "paiSARE RE
7 | Ra)

SUOR St PEEFRECA I
uti tabdi) '
AT ia

it Ma” n

LA sa | È "

te usar %
LEI pa È P

i

su s
PA ra di

 

(Becca PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

‘ idovarnODELLA SOMALIA
|DECRETO Amm.vo 19 novembre 1959, n. 147 rep.

—Selogtimento e liquidazione del Consorzio di colonizzazione di Genale.
IRA2,

    

    

  
  
   

  

 

  

 

i nÈi | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA E ZOOTECNIA

ene IL MINISTRO“hesi ine È

to) f

SS:ÈVISTOil.il RD, 9 ‘marzo 1933, n. 370, relativo alla costituzione del

Coi sorziodi Colonizzazione di Genale;
goto

#
mel;si

SIE‘vistoil D.M.7 luglio 1933 che approva lo statuto del Consorzio
baÙ Colonizzazione di Genale;
POTERE Fi gbUSr a

mono _VI roil RD. 29 dicembre 1952 n. 1935 relativo alla costituzione
deiconsorzi di colonizzazione in Somalia;

È;nE o

taA|vstol'art, 2611 e l'art. 2619 del Codice Civile;

_RRITENUTOchcheil Consorzio di FALOELSERZIONO di Genale è di fatto,
=Reapi:

     
  

  

  

   

e

VS sr[ ninconseguenza la necessità di procedere allo sclogli-

«mento ed Meligidizione del citato Consorzio di Colonizzazione;
si EE E
# * i

a - DECRETA:
o

|Colonizzazione di Genale viene sciolto e posto in

1 9,
e



 

-— i60 —

Art. 3.

Il presente decreto entra immediatamente in vigore.

Mogadiscio, lì 19 novembre 1959.

IL MINISTRO
SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 264.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 21 novembre 1959, n. 148 rep.

Nomina Membri per il Consiglio Superiore Scolastico.

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE PUBBLICA

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 «Istituzione del Governo della

Somalia»;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 «Ordinamento del Gover-

no della Somalia»;

VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica l’art. 1 del

decreto amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;

VISTOil proprio decreto 30 ottobre 1959, n. 48985, in corsodi regi-

strazione, con cui è istituito il Consiglio Superiore Scolastici;

RITENUTO di dover procedere alla nomina der membri di cui al-

lart. 3 del decreto citato;
DECRETA:

Sono chiamate a far parte del Consiglio Superiore Scolastico della

Somalia per l’anno 1960 le seguenti persone:

— On. ABDULLAHI HAGI MOHAMUD <«Insania» — Deputato;

— On. IASSIN NUR HASSAN — Deputato;
— Dr. ANZALDI GIUSEPPE — Ispettore Scolastico,

— Prof. CALDARONE ANTONINO — Ispettore Scolastico;

— Prof. BARBARO GIANVINCENZO — Direttore dell'Istituto Magistr.;

— Prof. ANDREA ROMANO — Ispettore Istruzione Secondaria;

— Sig. HASSAN AHMED JUSUF — Direttore Didattico;

— Sig. AHMED ABDALLA MOHAMED — Direttore Scuola Melia Infer.;

Mogadiscio, lì 21 novembre 1959.
IL MINISTRO

MOHAMUP IUSUF ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 64.

Mogadiscio, lì 21 dicembre 1959.



 

— 161 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 1.0 otiobre 1959, n. 149 rep. di

Istituzione di una Sezione staccata del Collegio Galcaio, Î

=

'

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE PUBBLICA

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sulP«Ordinamen:n del Go-

verno della Somalia»;

VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica l'art. 1 del

D.A. 18 maggio 1956, n. 78;

VISTOil decreto 19 giugno1952, n. 84 sull’istituzione a Mogadiscio

del Collegio convitto «Somalia»;

VISTO il decreto 31 ottobre 1952, n. 168 sull’«Crganizzazione dei

Collegi e degli Orfanotrofi della Somalia»;

CONSIDERATA l’opportunità di dover provvedere all'apertura in

Galcaio di una sezione staccata del Collegio «Somalia»;

RITENUTO che il Collegio suddetto dovrà essere destinato agli

alunni Somali della Scuola Media Inferiore dei Territori detlc regioni

della Migiurtinia e del Mudugh;

RITENUTO di dover conferire la titolarità della Direzicne d’esso

per l’anno scolastico 1959-60;

DECRETA:

Art. 1.

A decorrere dall'anno scolastico 1959-60, viene Istituita una Sezione

staccata del Collegio convitto «Somalia», con sede a Galcaio per n. 30

posti riservati agli alunni somali della Scuola Media Inferiore prove-

niente dalle regioni del Mudugh e della Migiurtinia.

Art. 2.

Per l’anno scolastico 1959-60 viene conferita la titolarità della Di-

rezione della suddetta sezione al Dr. Di Giacomo Sergio.

Art. 3.

L'Ordinamento della suddetta sezione è quello stabilito daì decreto
19 giugno 1952. n. 48 e 31 ottobre 1959 n 182



  Art. 4.  

| Lespeserelative graveranno sul cap.25delBilancio per l'esercizio
inziario 1959 e sul corrispondente capitolo dei successivi anni fi-

     ME
  Lis

discio,lì 1 ottobre1959.
RED II MINISTRO

MOHAMUD IUSUF ADEN  
> Registrato -Reg. n.19, foglio n. 26.

iscio, lì19 novembre1959. ta)
gistrato aî Conti: SPADARO.

Ù

ECRETO Amm.vo4dicembre 1959, n. 150 rep.
Mep Ca N =

lamento Orfanotrofio Maschile della Somalia.

| Bir: IL MINISTRO
Lita:

   

  
   

        

DECRETA:

a Art. 1,

a: chile di Mogadiscio mira a raccogliere gli alun-
daoprivi di qualsiasi mezzo di assistenza, secon-
ei posti. Inesso gli alunni vengano mentenuti ed
uireed addestrare in arti e mestieri secondo la

Art. 2.

‘ofioè gratuita e tutte le spese di mante-
acaricodell’Amministrazione.

  

 

    
   

     

     
  

  

    

  

 

   

 

  
 

| Alla gravità della mancanza;

$ Li n compagni; di

di |2)Espulsione temporanea o definitiva, che viene inflitta dal Ministero

LR n d
RESASEI $ OE

i it peri SLI
* È we

— 163 —

ATL: 3

Ogni convittore deve essere sem Î
i pre pulito, ordinato e Pres è

in ogni occasione con l’uniforme prescritta. PRORSnSAze,

E’ vietato l'uso di abiti o altri indumenti no i
- E n regolamentari tantonell’interno del Collegio quanto all’esterno di esso.    ATt. 4.

i L'ammissione all’Orfanotrofio avviene dietro domanda presentata "A
di persona responsabile o tutore del ragazzo,il quale dovrà esibire un-
che il certificato di nascita del ricoverando: la domanda dovrà essere
accompagnata da una dichiarazione del Distretto o del Municipio in
cui si attestino, le precarie condizioni economiche dei richiedenti.

L'ammissione è subordinata inoltre all'esito favorevole di un’'accu-
rata visita medica da parte del medico del Collegio o del medico sco-
lastico.

Ari. a.

L'età minima di ammissione all'Orfanotrofio è di anni 5, l'età
massima di anni 10.

Non possono essere ammessi all’Orfanotrofio:

A) ragazzi che non rientrano nei limiti di età di cui al comma prece-
dente;

b) gli espulsi:

c) coloro che risultano affetti di malattie contagiose.

ATt. 6,

Gli alunni ammessi devono;

a) attendere con cura ai loro doveri scolastici e a quelli imposti dalla

vita interna del Collegio;

b) rispettare ed obbedire a tutte le persone che hanno incarichi nel

Collegio;

d) usare modi cortesi e fraterni verso i compagni;

d) aver cura dell'igiene e della pulizia della propria persona e dei pro-
pri indumenti.

Art

Gli alunni che manchino ai proprii doveri verranno puniti in base

Le punizioni possono essere:

1) Rimprovero fatto dal Direttore nell'Ufficio o alla presenza dei

|della Pubblica Istruzione, su rapporto del Dirsttore.



  
6 Art. 8.

 

servizio sanitario è affidato ad unmedico,ilqualevisita il col-
ocali dell’Orfanotrofio periodicamente.

‘medicoordinail ricovero in Ospedaledeglialunni quando questo
esse rendere necessario. |oves:nespeseedi medicinali sonoa caricodell’Amministrazione dell’Or-

       

   

   

   

   
   
  

     

      
   
  

  

     

Art. 9.

unque motivo dal Collegio senza averneottenuta l’autoriz-
| superiori.

IL MINISTRO
ia MOHAMUD IUSUF ADEN

0 Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 119.
fogadiscio,lì 1° gennaio 1960.
Magistrato ai Conti: SPADARO.

È

 

ELLASOMALIA:
im.vo28dicembre 1959, n. 151 rep.
riedellaFrobisher Ltd, adaltre Soeletà di una zona della pro-
stone perricerche minerarie.

Rie = a
| —’—L’AMMINISTRATORE

e
At
LD va Lo

z on ,
a vr

alegge7maggio 1956, n. 1 «Costituzione del Geverno della
7 Rn ian Ù ;

reto18maggio 1956, n. 78: «Ordinamento del Gover-

ntoMinerarioperil Territorio delli Scmalia, ap-
13di Tep.in data 15 agosto 1951;

del7febbraio 1959 che approva la Conven-stipulata con la Soc. FROBISHER Ltd..e losfruttamento di idrocarburi in So-

LI

BUE

 Scia delle acque territoriali fronteggianti la parte litoranea della zona
Stessa,

 

— 165 —

 

  SENTITO il Consiglio dei Ministri su proposta d ini “roi i el Ministr Ùl'Industria e Commercio; p O per

DECRETA:

A termine dell'art. 31 dell’Ordinamento Minerario apprevato conOrdinanza n. 13 del 15 agosto 1951, la Società Frobisher Ltd, titolaredei permessi di ricerca, esplorazione e sfruttamento di idrocerburi ac-cordati con la Convenzione in data 26 a
e
g
i
n

gennaio 1959 approvata con de- acreto n. 11 del 7 febbraio 1959. é autorizzata a cedere la zona di cui DIappresso, facente parte della superficie concessa con le Convenzione PAdel 26 gennaio 1959 approvata con decreto n. 11 del 7 febbraio 1959, s

AT2:
JE
i

La concessione si intende effettuata a favore delle Societa di cui Aappresso:
sc

— SINCLAIR SOMAL CORPORATION: per una quota indivisa corri- saspondente alla metà della zona ceduta;

 

   

 

  

   

   
  

  

— AMERADA PETROLEIUM CORPORATION, CONTINENTAL OILCOMPANY, THE OHIO OIL COMPANY: per quote indivise corri-spondenti ad un sesto delle zone cedute,

ATTS.

La zona per cui è autorizzata la cessione è la seguente: "I
Cominciando dalla intersezione del parallelo 2° 30° Nura col me-ridiano 44° 30' Est, secondounalinea retta in direzione Sud sino
alla interesezione del meridiano 44° 30° Est con la costa dell’Ocea-
no Indiano; da quel punto in direzione Sud-Ovest lungo la costa
dell'Oceano Indiano sino all'incontro con la linea corfinaria tra
il Kenya e la Somalia; da detto punto; in direzione Nord-Ovest,
lungo la linea di confine trail Kenya e la Somalia sino al punto di
di intersezione di essa linea con il meridiano 41° 00° Est, da que- n
st'ultimo punto in direzione Nord-Est, in una linea retta sino al
punto di inizio: essendo la detta area approssimativamente di
14.700 miglia quadrate corrispondenti a circa 23.500 Kmo.

Art. 4, 9 vr

La zona predetta di cui è autorizzata la cessione comprende la fa-  



  

   

  

   

 

SS

Art. S.

p. L'AMMINISTRATORE

:visto eRegistrato - Reg. n. 19, foglio n. 124.
RAFossano lì 11 (Ino 1960.
  

    

   

   

 

lo Fitopatologico e commerciale per la visita alle banane

si PpsTa

ULAIARINISTRATORE

maggio:1956 pel;
) o 1956, n. 78;

1959, n. 43;
dùu agosto 1955 che istituisce in Soma-

ua provenienti dalla Soma-
atologico e commerciale per la vi-

\

— 167 —

DECRETA:

  

   

  

  

  
   

 

   

    

   

   

  

  
  

    

   
    

  

ATUOSIO

n| Controllo Fitopatologico per la visita alle banane destinate al-
por bazione viene effettuato sotto la sorveglianza del Ministero del-
coltura e Zootecnia — d'intesa con l'Ufficio Pianificazione, per
to concerne i rapporti con l’AM.B.

Ml controllo Fitopatologico s'intende comprensivo anche del con-
follo commerciale alle banane destinate alla espo-tazione.

ATL:

Il controllo fitopatologico-commerciale svolto nelle zone di Afgoi,
nale e Chisimaio, rispettivamente per le società bananiere ACCA,
AGA e SAG e per altre eventuali minori società facenti capo alle pre-

dette per la spedizione di banane all’A.M.B,, viene espletato come segue:
per L'ACCA da un Capo delegazione e da un visitatore;

Miper la SAGA da un Capo delegazione e da cinque visitatc ri;
de per la SAG da un Capo delegazione e da tre visitatori.
La sorveglianza del Controllo fitopatologico-commerciale è affidata

Tal Capo del Servizio Fitopatologico nominato ai sensi dell'Ordinanza
n: 17 del 6 agosto 1955.

T°Alle nomine dei Capi delegazione e dei visitatori provvede il Mi-
tero dell'Agricoltura e Zootecnia — su proposta del Capc Servizio
patologico.

ATO Si

Il rimborso spese per il suddetto Servizio viene fissato ed erogato
Una misura forfetaria, come appresso indicato, a carie: esclusivo
Società bananiere nei cui interessi viene svolto il Servizio

Art. 4.

i fimborso spese per i Capi delegazione e Visitatori viene fissato
One di So. 5 per ogni ora di lavoro e di cinyue ore per ogni gior-

| visita, nella seguente misura:

la delegazione di Afgol: cinque giornate di visita ai mese;

la delegazione di Genale: venti giornate di visita al mese,

dladelegazione di Chisimaio: dieci giornate di visita al mese.

&Po del Servizio Fitopatologico per la sorveglianza del con-
opatologico-commerciale delle banane viene corrisposto a ca-

forfetario un'indennità mensile di So. 300.

ATt. db.

«di cui all'articolo 4 sono a carico delle tre Società bana-

ti nel Territorio (ACCA, SAGA, SAG)nella misura dìSo.
ntale netto spedito di banane esportate, in5, comprese 



— 168 —

le spese di trasporto dei Capi delegazione e dei vsitatori dalle loro Sedi

ai luoghidivisita.

Tale versamento esonera le predette Società da ogni altra spesa

per la visita delle banane in partenza, fermo restando il pagamento di

So. 5 per ognicertificato fitopatologico emesso.

Il versamento di cui al paragrafo primo del presente articolo ver-

rà effettuato dalle predette Società su un conto corrente acceso presso

il Credito Somalo ed intestato al Capo del Servizio Fitupatolcgico.

Ogni singolo Capo delegazione e Visitatore, per il compenso spet-

tantegli a norma dell’art. 4, attingerà al predetto conto corrente su

presentazione di specchio mensile di liquidazione compilate. da lui

stesso, vistato dal Capo del Servizio Fitopatologico e controfirmato dal

Capo Dipartimento Agricoltura.

Alla liquidazione delle spese di trasporto provvedera il Capo Ser-

vizio Fitopatologico attingendo allo stesso conto corrente, contro pre-

sentazione delle fatture delle imprese noleggiatrici in ragione di So.

0,50 a chilometro per i Capi delegazione e visitatori che usufruiranno

di mezzi propri.

I predetti documenti vistati dal rispettivo Capo delegazione e Visi-

tatore e dal CapoServizio Fitopatologico vanno controfirmati dal Capo

Dipartimento Agricoltura.

Art. 6.

Fventuali residui attivi del citato conto corrente possono essere

destinati con provvedimento del Ministero dell'Agricoltura e Zootecnia

— su proposta del Capo Servizio Fitopatologico — ed eventuali spese

di funzionamento per il controllo fitopatologico-commerciale e ad

eventuali compensi di lavoro straordinario agli addetti al controllo.

Art. ©.

Le disposizioni del presente decreto si applicano al controllo fito-

patolico-commerciale espletato dal 1° agosto 1958.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

L'AMMINISTRATORE

Mario Di Stefcmo

Il Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

Il Ministro dell'Agricoltura e Zootecnia

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 443.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



 

— 169 —

PARTE TERZA

VARIE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50.016.

IL MINISTRO

Omfiesis:

Certifica:

La Società FARMACEUTICI ITALIA, con sede in Milano (Italia), —

Via Filippo Turati, n. 18 — il giorno 10 dicembre 1959, alle ore 10,30 —

ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio
— Dipartimento Industria - «Ufficio Brevetti» — la domanda e gli altri

documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della

Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la palols. «ORA-
NABOL» comunque scritta».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia. <

Il marchio potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Società richiedente, oppure da sigla della medesima. Potrà infine

essere riprodotto su carta da iettera, buste, fatture, imballaggi o su

altre carte di commercio od anche riprodotto mediante pubblicità fi-

gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato direttamente sui prodotti della ditta sotto
qualsiasi forma: etichetta stampa, impressione diretta, rilievo o in

qualsiasi altro modo conveniente e in qualsiasi colore.

Esso serve a contraddistinguere: prodotti farmaceutici, veterinari,

igienici; prodotti dietetici per fanciulli e ammalati; impiastri; mate-
riale di mediazione; disinfettanti, di propria fabbricazione e commer-

cio della Società «FARMACEUTICI ITALIA».

Mogadiscio, li 4 gennaio 1960.

p. IL MINISTRO

. Il Primo Minîstro
(5) Abdullahi Issa Mohamund



— 170 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50.028.
IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Società FARMACEUTICI ITALIA, con sede in Milano (Italia) —-

Via Filippo Turati, n. 18 — il giorno 22 dicembre 1959, alle ore 11,00 —

ha validamente depositato presso il Ministero per l'Industria. e Com-
mercio — Dipartimento Industria — la domanda e gli altri documenti

prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del

marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parcia «KATA-

BIOS» comunque scritta»».

Detto marchio potrà essere accompagnato o no daila ragione so-

ciale della Ditta richiedente, oppure da sigla della medesima. Potra

infine essere riprodotto su carta da lettere, buste, ratture, imballaggi o

su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità

figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato direttamente sui prodotti anzidetti sotto qual-

siasi forma; etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modoconveniente e in qualsiasi colore.

Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari, di propria fabbricazione

e commerciodella Società «FARMACEUTICI ITALIA».

Mogadiscio, lì 19 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(6) Hagi Farah Ali Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50.029.

Omîssîs:

Certifica:

La Ditta PIONEER LUNGI COMPANY 2, Ramsamy Street Madras,

1 (India) — il giorno 22 dicembre 1959, alle ore 11,30 — ha validamente

depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento



  

 

   

   

  

Industria — la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’imprese sottode-
scritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parcla «MOON
CROWN» in caratteri dorati, in rilievo con sfondo rosso in alto e al
centro una corona pure dorata in rilievo con il fondo rosa pallido e in
basso una mezza luna con il fondo bleu».

Detto marchio verrà applicato sui prodotti della Ditta per impres-
sione diretta o in qualunque modo; e potrà essere accompagnato o no
dalla denominazione sociale della Ditta richiedente oppure da sigla
della medesima. Potrà infine essere riprodotto su carta da lettere, bu-
ste, fatture, imballaggi o su altre carte di commercio od arche ripro-
dotto mediante pubblicità figurata, fonica o di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: cotonata, di propria fabbricazione
e commercio della Ditta PIONEER LUNGI COMPANY.

Mogadiscio, lì 19 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(1) Hagl Farah All Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
 

 

   
    

|CERTIFICATON. 50.030.
aa Omissis:

$ "E cin X Lg Certifica:

Ci aSocietàFL SMITH LIMITED. con sede in Westminster House,; DODELELE
  

  
  

 

libark. London Inghilterra) — il giorno 29 dicembre 1959, alle
00—havalidamente depositato presso il Ministero Industria e
ercio—Dipartimento Industria - «Ufficio Brevetti» — la doman-
i altridocumenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-
: ellaSomalia del marchio d'impresa sottodescritto:

ide «Ilmarchio è costituito da un'etichetta portante la parola «AL-SANI»comunquescritta».

    

  

   

) ma. chio ‘potrà essere accompagnato o no dalla ragione so-
della Dittarichiedente, oppure da sigla della medesima Potra in-essere riprodotto su carata da lettere, buste, fatture, o su altre

ume cio ed anche riprodotto mediante pubblciità figurata,
di( al) nquealtro tipo.

Mi
; MI, PRE



 

  
  

 

  

 

sim

Le Esso potrà essere applicato sui prodotti e sugli involucri o conte-

nitoridei prodotti in qualsiasi dimensione, carattere e colore, sia me-
"diante stampa, impressione o rilievo, sia in ogni altro modo conve-

niente.
Esso serve a contraddistinguere: sigarette e tabacco grezzo o lavo-

ito,di propria fabbricazione e commercio della Società F.I. SMITH

ne Mogadiscio, lì 19 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(8) i Hag! Farah Ali Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

 

ERTIFICATO N. 571744.

| Omissis:

Certifica:

tàHENKEL & Cie GMBH,Società costituita secondo le
ermaniche, con sede a Dusseldorf, Henkelst*asse 67, (Germa-

» = Îlgiorno5 novembre 1959, alle ore 11.00 — ha validamente de-
ito pressoil Ministero Industria e Commercio —Dipartimento In-

stri - «Ufficio Brevetti» — la domanda e gli altri documenti pre-
ittiper ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del mar-

|d’im |sottodescritto:
mM oècostituito dalla riproduzione del disegno a pplicato sul

tenente il prodotto «ATA». La parola «ATA» scritta con
za, in caratteri bianchi su fondo azzurro scuro ed e ripe-

sotto, in ovale, in carattere bianco su fondo rosso, è
te ilnome «HENKEL». Illustrazione che spiegano i vari
| sono allineati alla destra della parola MATTA.»

O viene generalmente impresso o applicato sotto for-
di involucro sui prodotti della Società Henkel & Cie

 
 

 

reo no accompagnato dalla ragione sociale oppure
Tichiedente, potrà infine essere tTiprodotto su carta
atture, imballaggi o su altre carte di commercio 0
medi: nte pubblicità figurata, fonica o di qualun-

SENTO.

   

     

    

    
     

  

  

  

  

  

     

   
    

  

  

    

 

a

a”

il
i

Pia

co
»

Ri <a
| Di di
su

AE
ue ti

il

li:

Bi

x

È

Ni;

i +

ùi
i Lite

Mu dì

ds È Sigla della Ditta richiedente, potrà infine essere riprodotto su car-

 

— 173 —

Esso serve a contraddistinguere: essenze, oli e grassi non comme-
stibili, saponi per usi industriali, sostanze per lisciviare, imbiancarenettare e smacchiare, tinture ed appretti; profumeria, cosmetici sa-poni° pettini ed altri articoli di toletta; prodotti chimici, medicinaliprodotti farmaceutici, prodotti igienici, disinfettanti, prodotti veteri-nati; ‘prodotti diversi non specificati nelle altre classi, di propriafabbricazione e commercio della Società HENKEL & Cie GMBH.   Mogadiscio, li 22 dicembre 1959.

p. IL MINISTRO
Il Primo Ministro

(9)
Abdullahi Jssa Mohamnd

P
i
a
n
a

t
i

 

&
i

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
 

CERTIFICATO N. 571745.

Omissis:

Certifica:

 

La Società HENKEL & Cie GMBH, Società costituita secondo le
Leggi Germaniche con sede a Dîiisselford, Henkelstrasse 67, (Germania) ò
— il giorno 5 novembre 1959, alle ore 11,00 — ha validamente deposi- A
tato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento Indu- Ri:
Stria - «Ufficio Brevetti» — la domanda e gli altri documenti prescrit- A
ti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio i i
d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dal disegno di una scatola sulla quale è

Seritto con grande evidenza in bianco su fondo verde la parola «PER-
SIL» e più sotto, pure in caratteri bianchi in un ovale rosso, la parola
“HENKEL» che risalta su scritte minori in colore diverso».

Detto marchio viene generalmente impresso o applicato sotto for-
di di etichetta o di involuero sui prodotti della Società HENKEL & Cie
GMBH,

Esso potrà essere o no accompagnato dalla ragione sociale oppure

ta da lettera, buste, fatture, imballaggi o su altra carta di commercio
Da

   



  

 

  

 

    

  

 

  
  

    

  

di tap (i sore ME 4 È he se Ha
sl fa, n " de pat

— 16 —
fato, oso apparecchi fonoregistratori (de) tipo a filo))), fili magnetizzati per ré-per telecomunicazione.

atori a nastro, nastri per
ammofoni, fonografi

e commercio della Soc

gistrazione, apparecchiature
chi elettroacustici, registr
registrati, transistors. gT

‘serve acontraddistinguere: essenze,olie grassi non comme-

bili,saponiperusi industriali,grADolegna
iree smacchiare, tinture ed appretti;profumeria, cosm 7 = i I peggio

euaoiditolet dipredbrti chimici, me- ncazione
ali, prodotti farmaceutici, prodotti igienici, disinfettanti, prodotti pope |

prodottidiversi non specificatinelle altre classi, di propria È“a Moio -.

one ecommercio della SocietàHENKEL & Cie GMBH. == AR

dittafoni. apparec-
registratori, nastri

elettrici e loro parti, di
letà SONY KABUSHIKI

D. IL MINISTROTi
Il Primo Ministro

p. IL MINISTRO Abdullahi Issa Mohamua |
Il Primo Ministro

Abdullahi Issa Mohamud

 

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
 GOVERNO DELLA SOMALIA È | CERTIFICATO 571768

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO : | Omissis:

Certifica:

Omissis:
Che l’uso del marchio concesso alla Ditta OSRAM G.mb.H. (Ge-

|
È i Selleschaft mit beschrankter Haftung) KOMMANDITGESELI.SCHAFT.‘certifica: n . Tegistrato al n. 82 del registro dei marchi Tilasciati in Somalia, vieneui Modificato togliendo l'indicazione Kommandigesellschaft, con le mo-Die dalità ed entro i limiti previsti nel decreto numero 250575 del 17 no-ti vembre 1955, della Direzione per lo Sviluppo Economico — Ufficio Ind.È Comm, Int. Lav. è Comunicazioni - «Ufficio Brevetti» —.

Mogadiscio, lì
mandae gli altri documenti prescritti per ottenere i
T'erritorio della Somalia del marchio d'impresa sot- ui; D-IL MINISTRO
a

È
Il Primo MinistroCL)

Abdullah] Issa Mohamud

rà usato applicandolo come impronta ed eti-
accompagnato o no dalla ragione sociale della

yure da sigla della medesima Potrà infine essere
alettere, pubblicità figurata, fonica o dì qualun-

rtraddistinguere: apparecchi riceventi radiotelevi-
tterie, valvole elettriche a vuoto, altoparlanti, fo-
ici,radio-fonografi, amplificatori, registratori, con-

funzionamento dì radio a batterie), pickup,  


